
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                                EDIÇÃO: 011 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                        ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO  

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV004/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Assunção manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que 
objetiva: Contratação de empresa ou pessoa física detentora de 
Máquina agrícola tipo trator de pneu 4x4 acoplado de grade aradora 
automática com mínimo 14 discos, para prestar serviço por hora no 
preparo do solo (corte de terra) na zona rural do Município de 
Assunção–PB, conforme especificações no termo de Referência. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, 
sediado na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção 
- PB, ou acessando: www.assuncao.pb.gov.br. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 26 de Janeiro de 
2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34661143. 

 

Assunção - PB, 22 de janeiro de 2024 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP003/2024 
 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos de forma IMEDIATA visando 
atender a demanda da Secretaria de Saúde em suas ações públicas, 
até que a licitação na modalidade pregão eletrônico seja concluído, 
sem prejuízos aos usuários das Unidades de Saúde, conforme itens 
levantados pela secretaria apresentados no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00003/2024. 
DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 02.080–SECRETARIA DE SAUDE / 
FUNDO MUN. DE SAÚDE Classificação de Despesa: 
02080.10.122.0500.2023 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA; 02080.10.122.0500.2053 – MANUT. DAS ATIV. DA 
SEC. DE SAUDE – REC. SUS; 02080.10.301.0500.2029 – 
MANUTENCAO DAS ACOES DO PROG.FARMACIA BASICA; 
02080.10.301.0500.2080 – BLOCO DE MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO; 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA Fonte de Recurso: 500 Recursos não Vinculados de 
Impostos; 600 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal – 
Bloco Manut. Ações e Serv. Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00003/2024 - 19.01.24 - 
Endomed Com. e Rep. de Medicamentos Ltda - R$ 22.334,10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


